
UCHWAŁA NR II/19/18
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" 
w Obornikach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze 
zm.), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Obornikach przez osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+ z terenu Gminy Oborniki.

§ 2. 1. Świadczenie w formie pobytu obejmuje: wyżywienie i świadczone usługi, które nie podlegają 
podziałowi.

2. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu „Senior+” w Obornikach a  także ustalenie 
wysokości odpłatności następuje w drodze decyzji administracyjnej.

§ 3. 1. Pobyt w Dziennym Domu „Senior+” jest pobytem czasowym i odpłatnym wg następującej tabeli:

Wysokość opłat w % ustalona od kosztów usługi dla:Dochód netto na osobę ustalony
w % według kryterium dochodowego, 

o którym mowa
w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej

osób samotnie
gospodarujących

osób w rodzinie

do 400 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie
powyżej 400 % do 10% do 15%
powyżej 500 % do 20% do 25%
powyżej  600 % do 30% do 35%

2. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu uczestnika w Dziennym Domu „Senior+”.

3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie 
za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni pobytu.

4. Opłata za pobyt stanowi dochód Gminy Oborniki.

§ 4. 1. Średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu „Senior+” ustala się w zarządzeniem Burmistrza 
Obornik podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku w oparciu o  kwotę przewidywanych kosztów 
działalności na dany rok. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na działalność Dziennego 
Domu „Senior+” wynikającą z kosztów utrzymania uczestników, z  wyłączeniem wydatków inwestycyjnych, 
podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” w roku 
poprzednim.

2. W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. koszt pobytu ustala się na podstawie przyjętego planu 
finansowego dla Dziennego Domu „Senior+” w Obornikach podzielonego przez liczbę miejsc oraz miesięcy 
funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+”.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Rada Ministrów uchwałą nr 157 w dniu 20 grudnia 2016 r., przyjęła Program Wieloletni „Senior +” na lata
2015 – 2020 ( M. P. 2016 r., poz. 1254), którego jednym z celów jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa
w życiu społecznym seniorów i umożliwienie, poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków wsparcia
w środowisku lokalnym.

Na terenie Gminy Oborniki tworzy się Dom Dziennego Pobytu „Senior +” z usług, którego będą korzystały
osoby powyżej 60 roku życia, nieaktywne zawodowo.

Wsparcie finansowe jednostek samorządu terytorialnego jest możliwe po ustaleniu odpłatności za pobyt
w ośrodku wsparcia. Zgodnie z art.97 art. 5 ustawy o  pomocy społecznej, do kompetencji Rady Gminy należy
ustalenie w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.
Zaproponowane zasady odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” opracowane zostały
z uwzględnieniem priorytetów społecznych, umożliwiających bezpłatne uczestnictwo osobom o niskich
dochodach.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.




